UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS

ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS SOCIAIS

MESTRADO PROFISSIONAL EM SEGURANÇA PÚBLICA, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS

EDITAL DE SELEÇÃO Nº109/2019 – GR/UEA

Universidade do Estado do Amazonas - www.uea.edu.br
Mestrado Profissional em Segurança Pública, Cidadania e Direitos Humanos - www.pos.uea.edu.br/segurancapublica

A Comissão de Seleção para o curso de Mestrado Profissional em Segurança Pública, Cidadania e

Direitos Humanos, ingresso 2020, designada pela Portaria nº 1086/2019 – GR/UEA, torna público,

para conhecimento dos interessados, o resultado geral da 2ª Fase da 2ªEtapa – Análise do Projeto e

Entrevista, após análise recursal, conforme Tabela 01, disposta por ordem alfabética e nota obtida

na referida Fase. A nota desta Fase (Ne2) consiste na média aritmética simples da nota do projeto

(Npro) e da nota da entrevista (Nent). Será considerado aprovado nesta etapa, e convocado para a

próxima, o candidato que obtiver, no mínimo, a nota 7,0 (sete), conforme estabelece o item 6.2.2 do

Edital do Certame.

Tabela 01 – Nota obtida na Análise do Projeto e Entrevista (Ne2)

Nº de
inscrição

CANDIDATO
Nota

obtida

95 ACÁCIA PACHECO DA SILVA DANTAS 4,83

121 ADAUTO SILVA DE OLIVEIRA JÚNIOR 9,25

182 ALDRIN DE OLIVEIRA BARBOSA 8,33

130 ALISILVIA LEÃO PEDROSO 7,08

51 ALISSON DA SILVA HENRIQUES 3,25

13 ANA CÉLIA DA SILVA ESCAMILLA 7,25

6 ANA CLAUDIA MARTINS BARROS 7,67

188 ANA LUCIA BORGES COELHO CARDOSO 9,33

59 ANA PAULA SERIZAWA SILVA PODEDWORNY 8,72

72 ANDREZA ALBUQUERQUE AMORE 5,00

19 ANTÔNIO MARINHO DA CONCEIÇÃO 3,58

41 ARTHUR SANTANNA FERREIRA MACEDO 8,42

214 CALINA MAFRA HAGGE 9,12

28 CHRISTIANNE CORRÊA BENTO DA SILVA 9,45

3 CYNTHIA SARAIVA BARROS LIMA 5,42

64 DANELLE TAMBORINI LOPES 8,00

193 DIÊGO LUIZ CASTRO SILVA 6,25

107 DIOGO DE LIMA ALBUQUERQUE 8,75

53 DULCINEIA DA SILVA LIRA 7,17

141 ENÉAS GOMES DA SILVA JUNIOR  7,08

196 EVERTON DA SILVA FERRAZ 7,42

217 FERNANDO BRUNO ALMEIDA DE ARAÚJO 8,08

226 FRANCISCO MAIKON DE ALENCAR ARAÚJO 7,83

133 FREDSON BERNARDO DA SILVA 8,92

223 GALENO EDMILSON DE SOUZA JALES 7,17

54 GESSICA KELLE DA COSTA SOARES 7,17

10 GLENDA MARTINS MONTECONRADO 6,08

181 HAMILTON GOMES DE SANTANA NETO 5,00

174 HEWERSON SILVA FIGUEIRA 8,42

34 IVAN WALLACE DA SILVA FARIAS 7,75

55 JOEUMA CAETANO BORGES BENAYON 5,58

119 JULIANA MARIA DUARTE MARQUES 8,32

136 KLAYTON RODRIGO LEITE DOS SANTOS 4,50

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS

ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS SOCIAIS

MESTRADO PROFISSIONAL EM SEGURANÇA PÚBLICA, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS

EDITAL DE SELEÇÃO Nº109/2019 – GR/UEA

Universidade do Estado do Amazonas - www.uea.edu.br
Mestrado Profissional em Segurança Pública, Cidadania e Direitos Humanos - www.pos.uea.edu.br/segurancapublica

192 KLEBERSON DA COSTA BELEM 6,08

206 LUCIANA SILVA TRIBUZY 5,42

31 MARIANE DE OLIVEIRA ALCANTARA NAJAR 5,92

171 MOISÉS SEIXAS NUNES FILHO 4,83

61 RAFAEL NORMANDO MIRANDA MORAIS 7,33

218 RENATO PEREIRA ALVES 5,00

40 RIVALDO MATOS NORÕES FILHO 8,00

249 SAMARA BARBOSA MADURO 6,58

109 SELDON RODRIGUES DUARTE JUNIOR 8,00

36 SHELDON PEREIRA DA COSTA 8,17

93 SYLVIA LAUREANA ARRUDA DA SILVA CABRAL CHAVES 8,17

25 ULISSES CESAR DA COSTA E SILVA 7,50

Dorli João Carlos Marques

Presidente da Comissão de Seleção do PPGSP 2020